
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 814 DEL 30/07/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA,
MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI
COMO. SPESA EURO 41.500,16 IVA COMPRESA. CIG: ZF60AD1013.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 814 del  30/07/2013

OGGETTO: Affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto
cartacei per il personale dipendete della Provincia di Como. Spesa Euro 41.500,16 IVA
Compresa. CIG: ZF60AD1013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 777 del 17.07.2012 sono state individuate la
forma e le clausole essenziali del contratto che si intendeva stipulare per la fornitura del
servizio di cui all’oggetto, unitamente alle modalità di scelta del contraente, impegnando la
somma complessiva di Euro 41.496,00 IVA compresa a carico dei seguenti  Capitolo:

- Euro 15.000,00 Cap. 1389
- Euro 11.496,00 Cap. 1346
- Euro  5.000,00  Cap. 1379
- Euro  1.000,00  Cap. 2020
- Euro  3.000,00  Cap. 1349
- Euro  3.000,00  Cap. 1377
- Euro  3.000,00  Cap. 1385.

PRESO ATTO che la nuova convenzione CONSIP relativa al servizio de quo verrà aggiudicata
entro il 4° quadrimestre del 2013;

DATO ATTO  che per garantire la continuità del servizio in oggetto, ai sensi di quanto disposto
dall’art. 125 del D.Lgs 163/2006, si è proceduto con lettera Prot. 31849 a richiedere alla
Società QUI GROUP Spa di Genova, la propria offerta per l’effettuazione di tale servizio per un
importo di Euro 39.900,00 oltre IVA;

ATTESO che, con nota agli atti dell’Ufficio, la succitata SOCIETA’ QUI GROUP Spa di Genova
Via XX Settembre n. 29/7 C.F. 03105300101 P.I. 01241770997, ha espresso la propria
disponibilità ad eseguire il servizio praticando uno sconto di 17,19% sul valore facciale del
buono pasto;

DATO ATTO che, in considerazione di quanto sopra esposto, l’approvvigionamento dei buoni
pasto per l’ammontare di Euro 39.900,00 oltre IVA, risulta pari a circa n. 6.880  buoni pasto
suddivisi in blocchetti da n. 20 buoni cad., determinandosi la necessità per giusto
arrotondamento del numero dei blocchetti di incrementare il Cap. 1389 Imp. 756/13 di ulteriori
Euro 4,16 Euro, dandosi luogo ad alla spesa complessiva è di Euro 41.500,16 - compresa IVA
al 4%;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di affidare alla Società SOCIETA’ QUI GROUP Spa di Genova Via XX Settembre n. 29/7
C.F. 03105300101 P.I. 01241770997 la fornitura del servizio sostitutivo di mensa per il



Determina n. 814 del  30/07/2013

personale dipendente della provincia di Como, mediante la fornitura di n. 6.880 buoni pasto
cartacei;

2. di dare atto che con la succitata Determina Dirigenziale n. 777 del 17.07.2012 è stata
impegnata la somma di Euro 41,496,00 a carico dei seguenti capitoli:
- Euro 15.000,00 Cap. 1389
- Euro 11.496,00 Cap. 1346
- Euro  5.000,00  Cap. 1379
- Euro  1.000,00  Cap. 2020
- Euro  3.000,00  Cap. 1349
- Euro  3.000,00  Cap. 1377
- Euro  3.000,00  Cap. 1385.

3. di dare atto che, al fine di garantire il giusto arrotondamento del numero dei blocchetti
dei buoni pasto cartacei, risulta necessario incrementare il Cap. 1389 - Imp. 756/13 - di
ulteriori Euro 4,16, dandosi luogo alla spesa complessiva è di Euro 41.500,16 - compresa
IVA al 4%.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


